
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕJЬНОГО ОБРАЗОВАНИlI ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА

(СПоРТИВнАЯ ШкоЛА)

прикАз

(05) февраля 2026 J\b 177

Об утверщдении тарифов,
предоставляемые муниципальным
автономным учре}цдением
дополнительного образования
<<Спортивная школа>)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 Ns131-ФЗ
"Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации", решением .Щумы города от 28.03.2025 М520
"О Порядке принrIтия решений об установлении тарифов на услуги фаботы),
предоставляемые (выполняемые) муницип€lльными учреждениями
на территории города Нижневартовска", постановлением администрации
города от 27.05.2025 Ns486 "Об утверждении Положения о формировании,

установлении тарифов на услуги фаботы),
(выполняемые) муницип€tльными rIреждениями города
постановления администрации города Нижневартовска от

рассмотрении и
предоставляемые
Нижневартовска",
04.02.2026 J\b74 кОб установлении тарифов
муниципаJIъным автономным rryеждением
города Нижневартовска <<Спортивн€ш школа)):

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Утвердить тарифы,
обоснованных расходов, н&
автономным учреждением
Нижневартовска "Спортивная
деятепьности:

_ для граждан в возрасте до
- для граждан в возрасте 18

2. Специалисту по связям с общественностью Румыниной А.В.
опубликовать данныЙ прик€в на официальном сайте учреждения в течение 30

на услуги, предоставляемые
дополнителъного образования

рассчитанные методом экономически
услуги, предоставляемые муницип€lльным
дополнительного

школа" по
образования

дополнительным
города
видам

18 пет согласно приложению 1;

лет и старше согласно приложению 2,

дней с даты утверждения.



2

3. Признать утратившим силу приказ от l|.09.2025 Nsl3б5 кОб

утверждении тарифов, предоставляемые муниципапьным автономным

учреждением дополнитепьного образования <<Спортивная школа).
4. Настоящий прикЕlз вступает в силу с 06 февраля2026 года.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возпожить на главного

бухгалтера Т.В. Ищенко.

ВРИО директора Е.В. Большаков



Приложение l к прик€lзу от
05.02,2026 Ng 177

тАриФы
на услуги, предоставляемые

муниципальным автономным учреждением
дополнительного образования города Нижневартовска

"Спортивная школа"
по дополнительным видам деятельности,

для граждан в возрасте до 18 лет

.пlъ

п/п
Наименование услуги Продолжительность

предоставления
услуги
(мин.)

Тариф
за 1 услугу
(руб./чел.)

1 ПредоставJIение услуг:
- спортивного бассейна (группа 19

человек);
- оздоровительного бассейна (группа 18

человек)

45

45

195

205

2, Проведение индивидуЕrльньж и групповых
занятий по физической культуре и спорту в
свободное от уrебно-тренировочного
процесса время:
- по плаванию (группа 25 человек);
- по плаванию (мини-группа до 4 человек);
- по шахматам "rЩисциплина классические
шахматы" (группа 20 человек);
- по шахматшrл (группа 4 человека);
- по мини-футболу (группа 17 человек);
- по скаполазанию (группа 10 чеповек)

45
45

45
60
60
90

340
2 050

310
1 535
з95
400



4

Приложение2 к приказу от
05.02.2026 J\b 177

тАриФы
на услуги, предоставляемые

муниципальным автономным учреждением
дополнительного образования города Нижневартовска

"Спортивная школа"
по дополнительным видам деятельности,
для граilqдан в возрасте 18 лет и старше

}lъ

пh
Наименование услуги Продолжительность

предоставления
услуrи
(мин.)

Тариф
за 1 услугу

с НЩС
(llчб./чел.)

1 Предоставление услуг:
- спортивного бассейна (группа 17 человек);
- оздоровительного бассейна (группа 16

человек);
- спортивного бассейна (1 дорожка);
- оздоровительцого бассейна (вместимость
до 46 чеповек);
- тренажерного зilIа СК "Олимпия"
(групповые занятия, наполняемость группы
до 18 чеповек);
- тренажерного зала СК "Юность"
(групповые занятия, наполняемость группы
до 13 человек);
- тренажерного зала СК "Юность"
(групповые занятия, наполняемость группы
до 13 человек);
- тренажерного зала (мини группы до 3

человек);
- многофункциональной спортивной
площадки СК "Олимпия";
- сауны (вместимость 3 человека)

45
45

45
45

60

60

90

60

60

б0

275
285

2 зз0
|2 540

220

з00

425

I 295

2 4|5

840
Оказание услуг по оргЕlнизации и
проведению выставок

60 6 565

2. Оказание услуг по организации и
проведению спортивных мероприятий,
методических мероприятий, спортивньIх
прtвдников, соревнований и мероприятий
физкультурно-оздоровительного характера:
- в зале скалодрома;
- в спортивном зале СК "Олимпия";
- в спортивном бассейне (1 дорожка);
- в спортивном зале "ТIТахматный клуб"

60
60
60
б0

2 695
з 740
970

2 420
Оказание спортивно-оздоровительных
услуг в залах:



-'спортивный заJI СК "Олимпия" (5:335,3
кв. м, вместимость 15 человек);
- спортивный зшt СК "Олимпия" (5=670,6

кв. м, вместимость 30 человек);
- спортивный зал СК "Олимпия" (S=1005,9
кв. м, вместимость 45 человек);
- спортивный зал СК "Юность" (5=95,7 кв.
м, вместимость 10 чеповек);
- спортивный зшl СК "Юность" (5:156,0 кв.
м, вместимость 14 чеповек);
- борuовский зЕIл (5:133,6 кв. м,
вместимость 12 человек);
- зал ск€tподрома СК "Олимпия" (S=332,0
кв. м, вместимость 25 человек);
- зал сухого плавания (5:62,1 кв. м,
вместимость б человек)

60

60

60

60

60

60

60

60

2755

5 500

7 600

900

1 300

1 170

з 585

570

Оказание спортивно-оздоровительных
услуг в спортивном зале:
- "Шахматный клуб" (вместимость 10

человек);
- "Шахматный клуб" (вместимость 20
чеповек);
- "Шахматный клуб" (вместимость 40
человек)

60

60

60

645

1 280

2 550

Проведение индивидуutльньж и групповых
занятий по физической культуре и спорту в
свободное от уrебно-тренировочного
процесса вр9мя:
- по плаванию (группа25 человек);
- по плаванию (мини группа до 3 человек);
- по аквааэробике (группа 20 человек);
- по скttлолазаЕию (группа 10 человек);
- по шахматаiu ".Щисциплина классические
шахматы" (группа 20 человек);
- по шахматам (группа 4 человека)

45
45
45
90

45
45

430
2 150
385
500

385
910


