

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА  
«СПОРТИВНАЯ ШКОЛА»

---

**ПРИКАЗ**

«05» февраля 2026

№ 177

**Об утверждении тарифов,  
предоставляемые муниципальным  
автономным учреждением  
дополнительного образования  
«Спортивная школа»**

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", решением Думы города от 28.03.2025 №520 "О Порядке принятия решений об установлении тарифов на услуги (работы), предоставляемые (выполняемые) муниципальными учреждениями на территории города Нижневартовска", постановлением администрации города от 27.05.2025 №486 "Об утверждении Положения о формировании, рассмотрении и установлении тарифов на услуги (работы), предоставляемые (выполняемые) муниципальными учреждениями города Нижневартовска", постановления администрации города Нижневартовска от 04.02.2026 №74 «Об установлении тарифов на услуги, предоставляемые муниципальным автономным учреждением дополнительного образования города Нижневартовска «Спортивная школа»»:

**ПРИКАЗЫВАЮ**

1. Утвердить тарифы, рассчитанные методом экономически обоснованных расходов, на услуги, предоставляемые муниципальным автономным учреждением дополнительного образования города Нижневартовска "Спортивная школа" по дополнительным видам деятельности:

- для граждан в возрасте до 18 лет согласно приложению 1;
- для граждан в возрасте 18 лет и старше согласно приложению 2.

2. Специалисту по связям с общественностью Румыниной А.В. опубликовать данный приказ на официальном сайте учреждения в течение 30 дней с даты утверждения.

3. Признать утратившим силу приказ от 11.09.2025 №1365 «Об утверждении тарифов, предоставляемые муниципальным автономным учреждением дополнительного образования «Спортивная школа».

4. Настоящий приказ вступает в силу с 06 февраля 2026 года.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного бухгалтера Т.В. Ищенко.

ВРИО директора



Е.В. Большаков

**ТАРИФЫ**  
**на услуги, предоставляемые**  
**муниципальным автономным учреждением**  
**дополнительного образования города Нижневартовска**  
**"Спортивная школа"**  
**по дополнительным видам деятельности,**  
**для граждан в возрасте до 18 лет**

№ п/п	Наименование услуги	Продолжительность предоставления услуги (мин.)	Тариф за 1 услугу (руб./чел.)
1.	Предоставление услуг: - спортивного бассейна (группа 19 человек); - оздоровительного бассейна (группа 18 человек)	45 45	195 205
2.	Проведение индивидуальных и групповых занятий по физической культуре и спорту в свободное от учебно-тренировочного процесса время: - по плаванию (группа 25 человек); - по плаванию (мини-группа до 4 человек); - по шахматам "Дисциплина классические шахматы" (группа 20 человек); - по шахматам (группа 4 человека); - по мини-футболу (группа 17 человек); - по скалолазанию (группа 10 человек)	45 45 45 60 60 90	340 2 050 310 1 535 395 400

**ТАРИФЫ**  
**на услуги, предоставляемые**  
**муниципальным автономным учреждением**  
**дополнительного образования города Нижневартовска**  
**"Спортивная школа"**  
**по дополнительным видам деятельности,**  
**для граждан в возрасте 18 лет и старше**

№ п/п	Наименование услуги	Продолжительность предоставления услуги (мин.)	Тариф за 1 услугу с НДС (руб./чел.)
1.	Предоставление услуг: - спортивного бассейна (группа 17 человек); - оздоровительного бассейна (группа 16 человек); - спортивного бассейна (1 дорожка); - оздоровительного бассейна (местимость до 46 человек); - тренажерного зала СК "Олимпия" (групповые занятия, наполняемость группы до 18 человек); - тренажерного зала СК "Юность" (групповые занятия, наполняемость группы до 13 человек); - тренажерного зала СК "Юность" (групповые занятия, наполняемость группы до 13 человек); - тренажерного зала (мини группы до 3 человек); - многофункциональной спортивной площадки СК "Олимпия"; - сауны (местимость 3 человека)	45 45 45 45 60 60 90 60 60 60	275 285 2 330 12 540 220 300 425 1 295 2 415 840
	Оказание услуг по организации и проведению выставок	60	6 565
2.	Оказание услуг по организации и проведению спортивных мероприятий, методических мероприятий, спортивных праздников, соревнований и мероприятий физкультурно-оздоровительного характера: - в зале скалодрома; - в спортивном зале СК "Олимпия"; - в спортивном бассейне (1 дорожка); - в спортивном зале "Шахматный клуб"	60 60 60 60	2 695 3 740 970 2 420
	Оказание спортивно-оздоровительных услуг в залах:		

- спортивный зал СК "Олимпия" (S=335,3 кв. м, вместимость 15 человек);	60	2 755
- спортивный зал СК "Олимпия" (S=670,6 кв. м, вместимость 30 человек);	60	5 500
- спортивный зал СК "Олимпия" (S=1005,9 кв. м, вместимость 45 человек);	60	7 600
- спортивный зал СК "Юность" (S=95,7 кв. м, вместимость 10 человек);	60	900
- спортивный зал СК "Юность" (S=156,0 кв. м, вместимость 14 человек);	60	1 300
- борцовский зал (S=133,6 кв. м, вместимость 12 человек);	60	1 170
- зал скалодрома СК "Олимпия" (S=332,0 кв. м, вместимость 25 человек);	60	3 585
- зал сухого плавания (S=62,1 кв. м, вместимость 6 человек)	60	570
Оказание спортивно-оздоровительных услуг в спортивном зале:		
- "Шахматный клуб" (вместимость 10 человек);	60	645
- "Шахматный клуб" (вместимость 20 человек);	60	1 280
- "Шахматный клуб" (вместимость 40 человек)	60	2 550
Проведение индивидуальных и групповых занятий по физической культуре и спорту в свободное от учебно-тренировочного процесса время:		
- по плаванию (группа 25 человек);	45	430
- по плаванию (мини группа до 3 человек);	45	2 150
- по аквааэробике (группа 20 человек);	45	385
- по скалолазанию (группа 10 человек);	90	500
- по шахматам "Дисциплина классические шахматы" (группа 20 человек);	45	385
- по шахматам (группа 4 человека)	45	1 910